
                    REGIONE ABRUZZO
                       Azienda Sanitaria Locale n. 2 Lanciano-Vasto-Chieti

                            Via dei Vestini s.n.c  - Palazzina N (ex palazzina Se.Bi) - 66100 CHIETI 

                             Cod. Fisc. Part. IVA 02307130696

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 926/2023

Del 15/06/2023

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE CON 
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DI DIRIGENTI MEDICI DELLA 
DISCIPLINA DI MEDICINA INTERNA (AREA MEDICA E DELLE SPECIALITÀ 
MEDICHE). PROCEDURA AGGREGATA REGIONALE PER LE AZIENDE SANITARIE 
LOCALI LANCIANO-VASTO-CHIETI, AVEZZANO-SULMONA-L'AQUILA, PESCARA E 
TERAMO. APPROVAZIONE ATTI E RELATIVE GRADUATORIE DI MERITO. 
ASSUNZIONE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DI N. 10 
UNITÀ DI DIRIGENTE MEDICO DI MEDICINA INTERNA. PIANO DEI FABBISOGNI 
DEL PERSONALE 2023/2025.

Allegati: 

• allegato 1 (firmato: Si, riservato: No )

• allegato 2 (firmato: Si, riservato: No )

• allegato 3 (firmato: Si, riservato: No )

• allegato 4 (firmato: Si, riservato: No )

Hash:

DEL_98525.pdf.p7m
49DBDCA31DED8E0F7DFBE81FF53EE026E371406D920E7A1638E6F19154A196CFB4A69AB03647BDB7423DACC12D5B28DCE793772AE1
37DF59EBD7314610FF3B0B

allegato 4.pdf.p7m
CB43BACA41E6FED021E04834AE55B654E54D2959A085EA07EEB40A938A8E945414DD4DE769807E245C5F2140BC9180916294299EA0C
E94C1CC130B7D1A39D734

allegato 3.pdf.p7m
AAFA91AE54DF79CA9B161A7CC0D445C1846E108D7637FF1CD812E19D4087012E60907DADE8D788DAC408895DF36D5366AC8B2B9AF
8DCB9DA43631F3929E60225

copia informatica per consultazione



                    REGIONE ABRUZZO
                       Azienda Sanitaria Locale n. 2 Lanciano-Vasto-Chieti

                            Via dei Vestini s.n.c  - Palazzina N (ex palazzina Se.Bi) - 66100 CHIETI 

                             Cod. Fisc. Part. IVA 02307130696

allegato 1.pdf.p7m
135FECD29D7B1DCE211D62AB8D30338895A1C3FE010B50215E2137F3DD324E335DF97E35F1A6865A6C88A57FFCC4AB0CF090514A1E
447742A26B9E99DA1BB810

allegato 2.pdf.p7m
6835798CBE1EC7F28413473CEB8286921BEB402D9ABA05364745E29E2DB927338F2E594E467715F9E43B66BE89300C3E2BBC1185084E
AE929F515B95B7FB898A

copia informatica per consultazione



REGIONE ABRUZZO
Azienda Sanitaria Locale n. 2 LANCIANO VASTO CHIETI

Via dei Vestini, snc – 66100 Chieti
C.F. e P. Iva 02307130696

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
_________________________________________________________________________________________

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE 
CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DI DIRIGENTI MEDICI 
DELLA DISCIPLINA DI MEDICINA INTERNA (AREA MEDICA E DELLE SPECIALITÀ 
MEDICHE). PROCEDURA AGGREGATA REGIONALE PER LE AZIENDE SANITARIE 
LOCALI LANCIANO-VASTO-CHIETI, AVEZZANO-SULMONA-L'AQUILA, PESCARA E 
TERAMO. APPROVAZIONE ATTI E RELATIVE GRADUATORIE DI MERITO. 
ASSUNZIONE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DI N. 10 
UNITÀ DI DIRIGENTE MEDICO DI MEDICINA INTERNA. PIANO DEI FABBISOGNI DEL 
PERSONALE 2023/2025.

IL DIRETTORE GENERALE VICARIO

Nella persona del Direttore Amministrativo Aziendale, Giovanni Stroppa, in forza dell’apposita e 
specifica  delega  di  funzioni  all’uopo  conferitagli  dal  Direttore  Generale  pro  tempore, Thomas 
Schael,  giusta deliberazione 454 del 29.04.2021,  per i  poteri  a lui  attribuiti  ai  sensi  dell’art.  3, 
comma 6 del vigente Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modifiche e 
integrazioni

VISTA l’allegata  proposta  di  deliberazione  di  pari  oggetto  del  Direttore  dell’U.O. 
AMMINISTRAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE - DIREZIONE,  datata 06/06/2023;

DATO ATTO delle risultanze dell’attività istruttoria svolta dal Responsabile del Procedimento, fatte 
proprie dal Direttore della predetta Unità Operativa, e dall’attestazione di legittimità e regolarità 
tecnica dell’atto annotata in calce alla proposta medesima;

ACQUISITI  i  pareri  espressi  ed attestati  in  calce  dal  Direttore Amministrativo  Aziendale  e  dal 
Direttore Sanitario Aziendale, per quanto di rispettiva competenza

DELIBERA
Di fare integralmente propria la menzionata proposta di  deliberazione, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto e di disporre in conformità alla stessa.

Parere favorevole
Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO          STROPPA GIOVANNI

Parere favorevole
Il DIRETTORE SANITARIO f.f.                 CIPOLLONE FRANCESCO

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE GENERALE  VICARIO
STROPPA GIOVANNI

(atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge)

copia informatica per consultazione



    REGIONE ABRUZZO
     Azienda Sanitaria Locale n. 2 LANCIANO VASTO CHIETI
     Via dei Vestini, snc – 66100 Chieti

Proposta di deliberazione

per il Direttore Generale Asl 2 Lanciano Vasto Chieti

_____________________________________

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE CON 
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DI DIRIGENTI MEDICI DELLA 
DISCIPLINA DI MEDICINA INTERNA (AREA MEDICA E DELLE SPECIALITÀ MEDICHE). 
PROCEDURA AGGREGATA REGIONALE PER LE AZIENDE SANITARIE LOCALI LANCIANO-
VASTO-CHIETI, AVEZZANO-SULMONA-L'AQUILA, PESCARA E TERAMO. APPROVAZIONE 
ATTI E RELATIVE GRADUATORIE DI MERITO. ASSUNZIONE CON RAPPORTO DI LAVORO A 
TEMPO INDETERMINATO DI N. 10 UNITÀ DI DIRIGENTE MEDICO DI MEDICINA INTERNA. 
PIANO DEI FABBISOGNI DEL PERSONALE 2023/2025.

Il  Direttore dell’unità operativa AMMINISTRAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE - 
DIREZIONE nel fare proprie le risultanze dell’attività istruttoria svolta dal Responsabile del 
procedimento ed attestata la legittimità e regolarità tecnica del provvedimento,

Premesso:
 che con deliberazione n. 692 del 19.05.2022 è stato indetto concorso pubblico, per 

titoli  ed  esami,  per  l’assunzione  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  di 
Dirigenti  Medici  della disciplina  di  Medicina Interna (Area Medica e delle Specialità 
Mediche)  per  le  esigenze assunzionali  delle  Aziende Sanitarie  Locali  di  Lanciano-
Vasto-Chieti, Avezzano-Sulmona-L’Aquila, Pescara e Teramo di seguito indicate:

 ASL LANCIANO-VASTO-CHIETI:
n.  7  Dirigenti  Medici  della  disciplina  di  Medicina  Interna previsti  nel  Piano 
Triennale dei fabbisogni di personale 2019/2021;

 ASL AVEZZANO-SULMONA-L’AQUILA:
n.  7  Dirigenti  Medici  della  disciplina  di  Medicina  Interna previsti  nel  Piano 
Triennale dei fabbisogni di personale 2019/2021;

 ASL PESCARA:
n.  2  Dirigenti  Medici  della  disciplina  di  Medicina  Interna previsti  nel  Piano 
Triennale dei fabbisogni di personale 2019/2021;

 ASL TERAMO:
n.  1  Dirigente  Medico  della  disciplina  di  Medicina  Interna previsto  nel  Piano 
Triennale dei fabbisogni di personale 2019/2021;

 che il bando di che trattasi è stato pubblicato integralmente nel Bollettino Ufficiale della  

copia informatica per consultazione



Regione  Abruzzo  n.  85  Speciale  (Concorsi)  del  01.07.2022  ed  in  estratto  nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4^ serie speciale – concorsi n. 65 del 
16.08.2022;

 che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 15.09.2022;
 che con deliberazione n. 1516 del 27.10.2022 si è proceduto:

 all’ammissione di totali n. 153 candidati in quanto in possesso di tutti i requisiti  
di ammissione generali e specifici richiesti nel bando;

 alla non ammissione di n. 1 candidato per le motivazioni indicate nell’allegato 
prospetto  5  della  citata  deliberazione  conservata  agli  atti  della  presente 
procedura;

 che con deliberazione n.  75  del  19.01.2023 si  è  proceduto  alla  costituzione  della 
Commissione Esaminatrice;

Preso atto che la Commissione Esaminatrice, riunitasi nei giorni 10.03.2023, 19.04.2023, 
20.04.2023,  30.05.2023,  31.05.2023  e  01.06.2023,  ha  proceduto  nell’ordine 
all’insediamento della Commissione e all'espletamento della prova scritta, alla valutazione 
dei titoli presentati dai candidati presenti alla prova scritta, alla correzione degli elaborati, 
all'espletamento  della  prova pratica  e,  a  seguire,  della  prova orale,  nonché a  definire 
l’esito  della  procedura  rimettendo,  per  il  tramite  del  Segretario,  tutti  gli  atti  inerenti  il 
concorso in oggetto per i successivi provvedimenti di competenza;

Riscontrata la regolarità di ogni fase procedurale risultante dai verbali, agli atti d’ufficio;

Ritenuto di dover procedere:
 all’approvazione degli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione 

con rapporto di lavoro a tempo indeterminato di Dirigenti Medici disciplina di Medicina 
Interna (Area Medica e delle Specialità Mediche) in procedura aggregata regionale per 
le esigenze delle Aziende Sanitarie Locali Lanciano-Vasto-Chieti, Avezzano-Sulmona-
L’Aquila, Pescara e Teramo;

 all’approvazione delle distinte graduatorie finali di merito dei candidati idonei, ottenute 
secondo l’ordine del  punteggio complessivamente riportato da ciascun candidato a 
seguito della valutazione dei titoli e dell’esito delle prove scritta, pratica ed orale, e 
precisamente:
 due distinte graduatorie finali di merito per la A.S.L. Lanciano-Vasto-Chieti, di cui 

una  formata  da  n.  15  candidati  specialisti  e  l’altra  formata  da  n.  15  candidati 
specializzandi  (Allegato  1  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
deliberazione);

 due distinte graduatorie finali di merito per la A.S.L. Avezzano-Sulmona-L’Aquila, 
di cui una formata da n. 7 candidati specialisti e l’altra formata da n. 12 candidati 
specializzandi  (Allegato  2  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento);

 due distinte graduatorie finali di merito per la A.S.L.  Pescara, di cui una formata da 
n.  10  candidati  specialisti  e  l’altra  formata  da  n.  16  candidati  specializzandi 
(Allegato 3 parte integrante e sostanziale del presente provvedimento);

 due distinte graduatorie finali di merito per la A.S.L. Teramo, di cui una formata da 
n. 5 candidati specialisti e l’altra formata da n. 4 candidati specializzandi (Allegato 4 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento);

Considerato che:
− l’art.  1 del Bando di concorso prevede la riserva di  posti  per coloro che sono in  

possesso dei  requisiti  di  cui  all’art.  20  comma 2 del  D.Lgs.  n.  75/2017 s.m.i.  e 
deliberazione G.R.A. n. 5/2018 ed, in particolare, per n. 3 posti per la ASL Lanciano 
Vasto Chieti, per n. 3 posti per la ASL Avezzano Sulmona L’Aquila e per n. 1 posto 
per la ASL Pescara;

− che,  pertanto,  nelle  graduatorie  specifiche  di  ciascuna  Azienda  aggregata,  fatta 

copia informatica per consultazione



eccezione per la ASL Teramo, per la quale il bando non prevede riserva di posti,  
nella  colonna  “riserve”  sono  state  riportate  quelle  dichiarate  dai  candidati 
partecipanti;

− che, la A.S.L. Avezzano-Sulmona-L’Aquila, alla A.S.L. Pescara e alla A.S.L. Teramo 
alle quali rispettivamente verranno trasmesse le graduatorie finali di merito (Allegati 
2,  3  e  4  al  presente  provvedimento  del  quale  costituiscono  parte  integrante  e 
sostanziale)  per  la  recezione  delle  medesime  e  per  tutti  gli  atti  consequenziali, 
provvederanno  alla  verifica,  in  fase  di  effettivo  utilizzo  della  graduatoria,  del 
possesso dei requisiti per il diritto alla riserva dichiarato;

Precisato che l’utilizzo delle graduatorie dei medici ancora in formazione specialistica per 
assunzioni  a  tempo  indeterminato  è  subordinato  al  conseguimento  del  titolo  di 
specializzazione  che  i  medesimi  candidati  dovranno  comunicare  tempestivamente  alle 
Aziende Sanitarie per le quali hanno manifestato opzione;

Dato atto:
 che con D.P.C.M. del 08.05.2018, in attuazione di quanto previsto dall’art.  6-ter del 

D.Lgs.  n.  165/2001  e  s.m.i.,  sono  state  emanate  le  Linee  di  indirizzo  per  la 
predisposizione dei Piani dei Fabbisogni di Personale da parte delle amministrazioni  
pubbliche;

 che con D.G.R.A. n. 37 del 25.01.2019, avente ad oggetto “Indicazioni operative per la  
predisposizione del Piano Triennale di Fabbisogno di Personale delle Aziende Unità  
Sanitarie  Locali  del  SSR”,  sono  state  approvate  da  parte  della  Giunta  Regionale 
d’Abruzzo  le  Indicazioni  operative  per  la  predisposizione  del  Piano  Triennale  di 
Fabbisogno di Personale delle Aziende Unità Sanitarie Locali del SSR comprendenti la 
“Metodologia per la determinazione del Fabbisogno di personale del servizio sanitario  
della Regione Abruzzo”;

Dato atto che con deliberazione n. 549 del 29.03.2023, sulla scorta delle disposizioni 
sopra richiamate, si è provveduto ad approvare il Piano dei Fabbisogni del Personale 
della A.S.L. 02 Lanciano-Vasto-Chieti per il triennio 2023/2025;

Preso atto che con deliberazione n. 220 del 14.04.2023, la Giunta Regionale d’Abruzzo 
ha provveduto ad approvare, tra gli altri, il Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 
2023/2025 della A.S.L. 02 Lanciano-Vasto-Chieti, di cui alla richiamata deliberazione n. 
549/2023, adottato in via definitiva con deliberazione n. 643 del 20.04.2023;

Rilevato  che  il  richiamato  Piano  Triennale  dei  Fabbisogni  del  Personale  2023/2025, 
contempla  per  l'anno  2023,  tra  le  altre,  l’assunzione  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo 
indeterminato di n. 10 unità di Dirigente Medico di Medicina Interna;

Dato atto che la Direzione aziendale ha dato mandato alla scrivente U.O.C., nelle more 
delle procedure di stabilizzazione,  di procedere all'assunzione a tempo indeterminato dei 
candidati vincitori;

Dato  atto  che  i  candidati  idonei  nelle  rispettive  graduatorie  degli  specialisti  e  degli 
specializzandi  della  A.S.L.  02  Lanciano-Vasto-Chieti  che hanno dichiarato  il  diritto  alla 
riserva, effettuate le dovute verifiche, risultano non averne diritto;

Ritenuto,  pertanto, di  procedere  all’assunzione,  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo 
indeterminato,  nel  profilo  professionale  di  Dirigente  Medico  di  Medicina  Interna,  dei 
candidati  utilmente  collocati  dal  1°  al  7°  posto  della  graduatoria  degli  specialisti  della  
A.S.L. Lanciano-Vasto-Chieti, e precisamente dei vincitori Simeone Paola Giustina Maria, 
Vantaggi Mariacristina, Coccina Francesca, Cozza Elsa, Fedele Marta, Gennari Valentina 
e Congedo Viviana;

copia informatica per consultazione



Precisato:
 che la candidata Simeone Paola Giustina Maria  è attualmente in servizio presso la 

A.S.L.  02  Lanciano-Vasto-Chieti, con  rapporto  di  lavoro  a  tempo  determinato  nel 
profilo di Dirigente Medico disciplina di Medicina Interna;

 che le candidate Vantaggi Mariacristina e Gennari Valentina sono dipendenti a tempo 
indeterminato della  A.S.L. 02 Lanciano-Vasto-Chieti, nel profilo di  Dirigente Medico 
disciplina  di  Medicina  d’Emergenza-Urgenza  e  attualmente,  in  virtù  di  specifica 
aspettativa,  in  servizio,  per  incarico  a  tempo  determinato,  nel  profilo  di  Dirigente 
Medico disciplina di Medicina Interna;

 che la candidata Fedele Marta è attualmente in servizio presso la A.S.L. 02 Lanciano-
Vasto-Chieti, con rapporto  di  lavoro  a  tempo indeterminato  nel  profilo  di  Dirigente 
Medico disciplina di Medicina d’Emergenza-Urgenza;

Dato atto che la suddetta assunzione di personale a tempo indeterminato:
 è  operata  nel  rispetto  del  limite  di  spesa  per  il  personale  previsto  negli  indirizzi 

regionali per la redazione degli strumenti di programmazione delle A.S.L. Regionali per 
il triennio 2023-2025;

 si riferisce a figura professionale che svolge funzioni e compiti  indispensabili per le 
esigenze  aziendali  e  consente  la  riduzione  della  spesa  per  il  personale  a  tempo 
determinato;

 è  ricompresa  nel  Piano  Triennale  dei  Fabbisogni  2023-2025,  adottato  con 
deliberazione n. 549 del 29.03.2023, approvato, tra gli altri, con D.G.R.A. n. 220 del 
14.04.2023, adottato in via definitiva con deliberazione n. 643 del 20.04.2023;

Dato atto altresì che la spesa derivante dall'assunzione di cui sopra trova copertura nel 
bilancio di previsione 2023 in quanto ricompresa negli strumenti di programmazione 2023-
2025 di cui alla Delibera del D.G. n. 1361 del 30.09.2022;

Ritenuto, altresì, dover dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, al 
fine di consentire, nel più breve tempo possibile, l’assunzione a tempo indeterminato del  
suddetto personale;

Propone di deliberare quanto segue

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati 
e trascritti nel presente dispositivo,

Approvare gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione con rapporto 
di  lavoro a tempo indeterminato  di  Dirigenti  Medici  della  disciplina  di  Medicina Interna 
(Area  Medica  e  delle  Specialità  Mediche)  in  procedura  aggregata  regionale  per  le 
esigenze  delle  Aziende  Sanitarie  Locali  Lanciano-Vasto-Chieti,  Avezzano-Sulmona-
L’Aquila, Pescara e Teramo;

Approvare per l’effetto le distinte graduatorie finale di merito dei candidati idonei, ottenute 
secondo l’ordine del punteggio complessivamente riportato da ciascun candidato a seguito 
della valutazione dei titoli e dell’esito delle prove scritta, pratica ed orale, e precisamente:
 due distinte graduatorie finali di merito per la A.S.L. Lanciano-Vasto-Chieti, di cui una 

formata da n. 15 candidati specialisti e l’altra formata da n. 15 candidati specializzandi  
(Allegato 1 parte integrante e sostanziale della presente deliberazione);

 due distinte graduatorie finali di merito per la A.S.L. Avezzano-Sulmona-L’Aquila, di 
cui  una  formata  da  n.  7  candidati  specialisti  e  l’altra  formata  da  n.  12  candidati 
specializzandi (Allegato 2 parte integrante e sostanziale del presente provvedimento);

copia informatica per consultazione



 due distinte graduatorie finali di merito per la A.S.L. Pescara, di cui una formata da n. 
10 candidati specialisti e l’altra formata da n. 16 candidati specializzandi (Allegato 3 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento);

 due distinte graduatorie finali di merito per la A.S.L. Teramo, di cui una formata da n. 
5 candidati specialisti e l’altra formata da n. 4 candidati specializzandi (Allegato 4 parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento);

Disporre  la trasmissione delle graduatorie finali di merito (Allegati 2, 3 e 4 al presente 
provvedimento del quale costituiscono parte integrante e sostanziale)  rispettivamente alla 
A.S.L.  Avezzano-Sulmona-L’Aquila,  alla  A.S.L.  Pescara  e  alla  A.S.L.  Teramo  per  la 
recezione delle medesime e per tutti gli atti consequenziali, ivi compresa la verifica, in fase 
di  effettivo utilizzo della graduatoria,  del  possesso dei requisiti  per il  diritto alla riserva 
eventualmente dichiarata;

Precisare che l’utilizzo delle graduatorie dei medici ancora in formazione specialistica per 
assunzioni  a  tempo  indeterminato  è  subordinato  al  conseguimento  del  titolo  di 
specializzazione  che  i  medesimi  candidati  dovranno  comunicare  tempestivamente  alle 
Aziende Sanitarie per le quali hanno manifestato opzione;

Disporre  l’assunzione,  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato,  nel  profilo 
professionale di Dirigente Medico di Medicina Interna, dei candidati utilmente collocati dal 
1°  al  7°  posto  della  graduatoria  degli  specialisti  della  A.S.L.  Lanciano-Vasto-Chieti,  e 
precisamente dei vincitori Simeone Paola Giustina Maria, Vantaggi Mariacristina, Coccina 
Francesca, Cozza Elsa, Fedele Marta, Gennari Valentina e Congedo Viviana;

Attestare che la suddetta assunzione di personale a tempo indeterminato:
 è  operata  nel  rispetto  del  limite  di  spesa  per  il  personale  previsto  negli  indirizzi 

regionali per la redazione degli strumenti di programmazione delle A.S.L. Regionali per 
il triennio 2023-2025;

 si riferisce a figura professionale che svolge funzioni e compiti  indispensabili per le 
esigenze  aziendali  e  consente  la  riduzione  della  spesa  per  il  personale  a  tempo 
determinato;

 è  ricompresa  nel  Piano  Triennale  dei  Fabbisogni  2023-2025,  adottato  con 
deliberazione n. 549 del 29.03.2023, approvato, tra gli altri, con D.G.R.A. n. 220 del 
14.04.2023, adottato in via definitiva con deliberazione n. 643 del 20.04.2023;

Dare  mandato alla  U.O.C.  Amministrazione  e  Sviluppo  delle  Risorse  Umane  di 
provvedere alla predisposizione dei relativi contratti individuali di lavoro;

Precisare che  le  sedi  di  specifica  assegnazione  saranno  individuate  dalla  Direzione 
Aziendale, tenuto conto dei processi di mobilità interna;

Dare atto che la spesa derivante dall'assunzione di cui sopra trova copertura nel bilancio 
di previsione 2023 in quanto ricompresa negli strumenti di programmazione 2023-2025 di 
cui alla Delibera del D.G. n. 1361 del 30.09.2022;

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva al fine di consentire, nel 
più breve tempo possibile, l’assunzione del suddetto personale sanitario;

Disporre la pubblicazione della presente deliberazione sull’Albo Pretorio on-line di questa 
Asl, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69.

copia informatica per consultazione



La presente proposta di deliberazione consta di n. 7 pagine e di n. 4 allegati.

L’Estensore/Istruttore
(firmato elettronicamente)

DI SALVATORE CHRISTIAN

Il Responsabile del procedimento
(Firmato elettronicamente)

PAGLIARO CINZIA

Il Direttore dell’Unità operativa

LOFFREDO MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Scheda contabile
(da compilare a cura dell’U.O. proponente)

PRIMA PARTE (a cura dell’Unità Operativa proponente1)

Il costo / investimento di cui al presente atto è già previsto all’interno della programmazione
approvata con deliberazione  n. ___________ del _________________

Costo/Investimento disposto col 
presente atto (Iva inclusa)  Aliquota IVA

Conto di COGE di 
imputazione

Conto di COGE di 
previsione

Importo  eccedente 
la programmazione 

approvata

Codice fonte  di 
finanziamento

Descrizione fonte 
di finanziamento

€ 23.02.01.01. Contr. c/esercizio

€

€

Data Il Direttore dell’U.O. proponente (firmato digitalmente)

SECONDA PARTE (a cura dell’Unità Operativa Contabilità e bilancio2)

Si attesta, previa verifica, che il costo derivante dal presente atto TROVA capienza all’interno del budget assegnato
sul C.E. del bilancio ______________________ (indicare l’anno) come da tabella che precede

Si attesta, previa verifica, che il costo derivante dal presente atto NON TROVA capienza all’interno del budget assegnato
sul C.E. del bilancio ______________________ (indicare l’anno).

Si riporta di seguito l’imputazione corretta qualora l’atto venisse comunque proposto e approvato

Costo/Investimento disposto col 
presente atto (Iva inclusa)  Aliquota IVA Conto di COGE di 

imputazione
Conto di COGE di 

previsione

Importo  eccedente 
la programmazione 

approvata

Codice fonte  di 
finanziamento

Descrizione fonte 
di finanziamento

€

Il Direttore dell’UOC Contabilità e Bilancio (parere firmato digitalmente)

1 L’Unità Operativa proponente compila la prima riga della sezione dedicata in caso di atto che genera costo/investimento già incluso in un precedente atto 
di programmazione e inserisce gli estremi dell'atto. In tal caso non compila la parte successiva. L’Unità operativa proponente compila una riga per ogni 
conto di costo / investimento movimentato. Se l'atto genera costi parzialmente ricompresi nella programmazione la UO proponente compila, per ogni 
conto, 2 diverse righe: la prima per il costo/investimento compreso e la seconda per il costo/investimento non programmato.

2  L’Unità Operativa proponente Contabilità e Bilancio  evidenzia la casella sulla prima riga della sezione dedicata in caso di compilazione corretta e la 
seconda in caso di incapienza o errore. Nel secondo caso compila la imputazione proposta.

copia informatica per consultazione



1 

 

           Regione Abruzzo         ALLEGATO 1 
           Azienda Sanitaria Locale  Lanciano – Vasto – Chieti 
           Via dei Vestini, s.n.c. - Chieti 
           C.F. e Partita Iva 02307130696 
 
 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 
INDETERMINATO DI DIRIGENTI MEDICI DELLA DISCIPLINA MEDICIA INTERNA (AREA MEDICA E DELLE 
SPECIALITA’ MEDICHE). MODALITA’ AGGREGATA REGIONALE. ASL LANCIANO-VASTO-CHIETI 
CAPOFILA. 
 
ASL LANCIANO-VASTO-CHIETI. 
 

 
GRADUATORIA FINALE MEDICI SPECIALISTI 

 

N. Cognome Nome Punteggio totale Riserve 

1 SIMEONE PAOLA GIUSTINA MARIA 89,909   
2 VANTAGGI MARIACRISTINA 89,152   
3 COCCINA FRANCESCA 87,23   
4 COZZA ELSA 84,32 

 
5 FEDELE MARTA 83,925   
6 GENNARI VALENTINA 83,827   
7 CONGEDO VIVIANA 81,36   
8 DI SANTO MARIANGELA 80,745   
9 CARBONE ANNA MARIA 80,519   

10 DI NENNO BARBARA 79,79   
11 DI DONATO ELEONORA 79,5725   
12 SURIANO CRISTINA 78,91275   
13 DELLA VALLE LOREDANA 77,31945   
14 CANDELORO MATTEO 75,02   
15 IOMMARINI SILVIA 74,365   

 
GRADUATORIA FINALE MEDICI SPECIALIZZANDI 

 

N. Cognome Nome Punteggio totale Riserve 

1 ROSSI ILARIA 85,2945   
2 SECINARO ENZO 79,84   
3 GRIMALDI PAOLO 78,155   
4 BONFITTO MICHELINO 76,43   
5 CALISI AURORA 75,605   
6 DI PERNA MARCO 74,725  
7 ALBEGGIANI GIOVANNI 74   
8 GIGANTE ENRICHETTA 73,63   
9 CIANFRONE STEFANIA 73,33875   

10 ROTONDO EDOARDO 73,336   
11 DEL BIONDO PIETRO 73,32   
12 COSTANTE FEDERICO 71,13   
13 NIOLA DANIELA 70,255   
14 MILANESE ROMINA 70,02   
15 ACHILLI ALICE 70,0158   

 

copia informatica per consultazione



1 

 

           Regione Abruzzo         ALLEGATO 2 
           Azienda Sanitaria Locale  Lanciano – Vasto – Chieti 
           Via dei Vestini, s.n.c. - Chieti 
           C.F. e Partita Iva 02307130696 
 
 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 
INDETERMINATO DI DIRIGENTI MEDICI DELLA DISCIPLINA MEDICINA INTERNA (AREA MEDICA E 
DELLE SPECIALITA’ MEDICHE). MODALITA’ AGGREGATA REGIONALE. ASL LANCIANO-VASTO-CHIETI 
CAPOFILA. 
 
 
ASL AVEZZANO-SULMONA-L’AQUILA. 
 
 

GRADUATORIA FINALE MEDICI SPECIALISTI 
 

N. Cognome Nome Punteggio totale Riserve 

1 DI BARTOLOMEO SALVATORE 85,135   
2 CELESTE MARIANNA 83,56   
3 DE FEO MARTINA 83,375   
4 VENTRESCA ANTONELLA 81,97375   
5 MEMMI ALESSIA 79,426   
6 LIBERATORE ESTER 78,8919   
7 PATRIZI STEFANIA 74 Riservatario 

 
GRADUATORIA FINALE MEDICI SPECIALIZZANDI 

 

N. Cognome Nome Punteggio totale Riserve 

1 MAI FRANCESCA 77,472   
2 MAROLA LARA 76,155   
3 GALFO ALESSANDRA 75,993   
4 ZARIVI CHIARA 74,531   
5 MERCURI ANTONIO 74,13   
6 DELL'ANNA SOFIA 74,07275   
7 CORGNA CHIARA 71,7275   
8 BIANCHI MARIANGELA 71,602   
9 PASQUARELLI SERENA 71,03 Riservatario 

10 SCOPACASA IRENE 69,25   
11 ABBALLE STEFANO 67,61   
12 NOTARGIACOMO SERENA 66,175   

 

copia informatica per consultazione



1 

 

           Regione Abruzzo         ALLEGATO 3 
           Azienda Sanitaria Locale  Lanciano – Vasto – Chieti 
           Via dei Vestini, s.n.c. - Chieti 
           C.F. e Partita Iva 02307130696 
 
 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 
INDETERMINATO DI DIRIGENTI MEDICI DELLA DISCIPLINA MEDICINA INTERNA (AREA MEDICA E 
DELLE SPECIALITA’ MEDICHE). MODALITA’ AGGREGATA REGIONALE. ASL LANCIANO-VASTO-CHIETI 
CAPOFILA. 
 
 
ASL PESCARA. 
 
 

GRADUATORIA FINALE MEDICI SPECIALISTI 
 

N. Cognome Nome Punteggio totale Riserve 

1 DI GIOACCHINO GIORGIA 90,44015   
2 DI CAMILLO NICOLE 85,99 Riservatario 
3 COLANGIULO ANGELA 83,355   
4 BONDANESE MARTINA 83,244   
5 DE ANGELIS IZABELLA 82,42   
6 TRAVAGLIONE ANNA MARIA 80,885   
7 COSTA GIORGIO 80,365 Riservatario 
8 COLASANTE GIANLUCA 79,548   
9 CHINCOLI CATERINA 75,5   

10 DI RICO MARIELLA 74,015   
 

GRADUATORIA FINALE MEDICI SPECIALIZZANDI 
 

N. Cognome Nome Punteggio totale Riserve 

1 CIAVARELLA SIMONE 79,885   
2 TATONETTI RICCARDO 79,65   
3 TUOSTO DESIREE 77,74   
4 CERBO ANNA 76,845   
5 DE FLAVIIS CLAUDIA 76,837   
6 LUCIANI FRANCESCO 76,347   
7 MARTINO FRANCESCO 75,81   
8 PANARA GIOVANNI 75,065   
9 TIBERIO FEDERICA 75,04   

10 MARCHETTI GIORGIA 74,35   
11 PASTORE MICHELA 72,08   
12 D'ALBENZIO FRANCESCO 70,03   
13 LA VELLA MATTEO 69,51   
14 IANNI TATIANA 68,725   
15 CELLUCCI FABRIZIO 68,409   
16 SELLER GIULIA 67   

 

copia informatica per consultazione



1 

 

           Regione Abruzzo         ALLEGATO 4 
           Azienda Sanitaria Locale  Lanciano – Vasto – Chieti 
           Via dei Vestini, s.n.c. - Chieti 
           C.F. e Partita Iva 02307130696 
 
 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 
INDETERMINATO DI DIRIGENTI MEDICI DELLA DISCIPLINA MEDICINA INTERNA (AREA MEDICA E 
DELLE SPECIALITA’ MEDICHE). MODALITA’ AGGREGATA REGIONALE. ASL LANCIANO-VASTO-CHIETI 
CAPOFILA. 
 
 
ASL TERAMO. 
 
 

GRADUATORIA FINALE MEDICI SPECIALISTI 
 

N. Cognome Nome Punteggio totale Riserve 

1 DI MONTE DANIELA 83,14   
2 CARADIO FEDERICA 79,535   
3 TARLI CLAUDIA 79,25   
4 DI PIZIO LORENZO 78,775   
5 FABRIZIO ALESSANDRA 77,2659   

 
Relativamente alla ASL di Teramo non è prevista da bando alcuna riserva di posti ai sensi dell’art. 20 comma 2 del 
D.Lgs. n. 75/2017 s.m.i. e della deliberazione G.R.A. n. 5/2018. 

 
GRADUATORIA FINALE MEDICI SPECIALIZZANDI 

 

N. Cognome Nome Punteggio totale Riserve 

1 DI GIALLEONARDO LUCA 76,12   
2 DEL CANE LORENZA 76,04   
3 FRANCHI FRANCESCA 73,025   
4 DI RENZO ANITA 72,471   

 
Relativamente alla ASL di Teramo non è prevista da bando alcuna riserva di posti ai sensi dell’art. 20 comma 2 del 
D.Lgs. n. 75/2017 s.m.i. e della deliberazione G.R.A. n. 5/2018. 

 

copia informatica per consultazione



                    REGIONE ABRUZZO

                       Azienda Sanitaria Locale n. 2 Lanciano-Vasto-Chieti

                                   Via dei Vestini s.n.c  - Palazzina N (ex palazzina Se.Bi) - 66100 CHIETI 

                          Cod. Fisc. Part. IVA 02307130696

UFFICIO CONTABILITA' E BILANCIO - CONTROLLO DELIBERE 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 199/2023 ad oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, 

PER L'ASSUNZIONE CON RAPPORTO DI  LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DI 

DIRIGENTI  MEDICI  DELLA DISCIPLINA DI  MEDICINA INTERNA (AREA MEDICA E 

DELLE  SPECIALITÀ  MEDICHE).  PROCEDURA  AGGREGATA REGIONALE  PER  LE 

AZIENDE  SANITARIE  LOCALI  LANCIANO-VASTO-CHIETI,  AVEZZANO-SULMONA-

L'AQUILA, PESCARA E TERAMO. APPROVAZIONE ATTI E RELATIVE GRADUATORIE 

DI MERITO. ASSUNZIONE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO 

DI  N.  10  UNITÀ  DI  DIRIGENTE  MEDICO  DI  MEDICINA  INTERNA.  PIANO  DEI 

FABBISOGNI  DEL  PERSONALE  2023/2025. si  attesta,  previa  verifica,  la  corretta 

imputazione contabile dei costi / ricavi derivanti dall’atto e la coerenza di quanto dichiarato 

dall’unità operativa proponente rispetto ai documenti di programmazione approvati. 

Pertanto si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Chieti li, 13/06/2023 

Il Dirigente responsabile

(IANTOMASI TOMMASO)
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente

copia informatica per consultazione



                    REGIONE ABRUZZO

                       Azienda Sanitaria Locale n. 2 Lanciano-Vasto-Chieti

                                   Via dei Vestini s.n.c  - Palazzina N (ex palazzina Se.Bi) - 66100 CHIETI 

                          Cod. Fisc. Part. IVA 02307130696

copia informatica per consultazione




